
Norwegia  nakaże  nosić  dwie
maseczki jednocześnie?
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Norwescy  specjaliści  z  systemu  opieki  zdrowotnej  rozważają
wprowadzenie zalecenia noszenia jednocześnie dwóch maseczek,
aby  lepiej  chronić  się  przed  koronawirusem  –  poinformował
norweski nadawca radiowo-telewizyjny NRK.

„Amerykańskie badanie pokazuje, że dwie maseczki noszone jedna
na  drugiej  mogą  zapewnić  większe  bezpieczeństwo  przed
zarażeniem  koronawirusem.  Norweskie  władze  w  sferze  opieki
zdrowotnej rozważają możliwość wprowadzenia takiego zalecenia”
– czytamy w oświadczeniu.

Zdjęcia  amerykańskiego  naukowca  zajmującego  się  chorobami
zakaźnymi  Anthony’ego  Fauci  w  dwóch  maseczkach,  założonych
jedna na drugą, krążyły w wielu mediach. Zdaniem Amerykanina
może  to  być  uzasadnione  z  punktu  widzenia  bezpieczeństwa.
Według  NRK  hipotezę  tę  potwierdzają  wyniki  badań
przeprowadzonych  w  USA,  o  których  poinformowano  w  tym
tygodniu.

Espen  Rostrup  Nakstad,  doradca  szefa  Norweskiej  Dyrekcji
Zdrowia,  który  wcześniej  sceptycznie  podchodził  do  pomysłu
noszenia dwóch maseczek, po zapoznaniu się z wynikami badań
przyznał, że metoda ta może być skuteczna.

„Ta metoda może przynieść znaczący efekt w przypadku, jeśli
jedna maseczka nie jest noszona prawidłowo, dlatego rozsądne
może być użycie maseczki górnej, która będzie dociskać dolną,
medyczną,  aby  infekcja  nie  przedostała  się  do  niej”  –
powiedział  Nakstad.  Zauważył,  że  maseczki,  po  które
najczęściej sięgają zwykli ludzie, nie zapewniają optymalnej
ochrony,  ponieważ  nie  są  wystarczająco  szczelne,  w
przeciwieństwie do tych używanych przez personel medyczny.
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Nakstad  powiedział  też,  że  Instytut  Zdrowia  Publicznego
rozważy  nowe  zalecenia  Amerykańskich  Centrów  Kontroli  i
Zapobiegania Chorobom oraz zdecyduje, czy zalecić mieszkańcom
Norwegii noszenie dwóch maseczek – jednej zwykłej medycznej i
drugiej, nałożonej na nią.
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